
Özet
Benlik saygısı, bireyin benlik imgesi ile ideal benliği ara-
sındaki farkın değerlendirilmesidir. Benlik saygısı erken
çocukluk çağında anne-baba tarafından şekillendirilir.
Benliğin gelişmesinde en önemli dönem ergenlik çağıdır.
Düşük benlik saygısı olan bireyde yüksek düzeyde kaygı,
psikosomatik ve depresyon belirtileri bulunur. Bu çalış-
manın amacı; benlik ve benlik saygısı kavramlarını açıkla-
mak, benlik saygısı ile ilişkili bazı etmenleri incelemek ve
bu konuda Türkiye’de yapılmış bazı çalışma sonuçlarını
sunmaktır. 

1. Giriş
Dünya Sağlık Örgütü’nün sağlık tanımı gereğince, sağlık
alanında çalışanların bireylerin bedenen olduğu kadar ru-
hen ve sosyal bakımdan da iyilik hallerini göz etmeleri ge-
rekmektedir. Bireylerin iyi ve olumlu bir benlik saygısına
sahip olmalarının ruh ve sosyal sağlık açısından bir temel
teşkil ettiği söylenebilir. Multidisipliner yaklaşım gerekti-
ren bir konu olan benlik saygısı, sosyal tıbbın da ilgi ala-
nına girmektedir.

Bu çalışmanın amacı; benlik ve benlik saygısı kavramları-

nı açıklamak, benlik saygısı ile ilişkili bazı etmenleri irde-
lemek ve bu konuda Türkiye’de yapılmış bazı çalışma so-
nuçlarını sunmaktır.

2. Benlik kavramının tanımı
Benlik kavramı, bireyin kendine ilişkin algıları, duyguları,
tutumları olup kim olduğuna ilişkin fikrini ifade eder.(1-3)

Başka bir deyişle benlik kavramı, insanın kendi benliğini
algılayış ve kavrayış biçimi olarak kendisini nasıl görüp,
nasıl değer biçtiğini anlatmaktadır. Benliğin oluşması ya-
şam boyu devam eder ve bireyin kendisini tanımasıyla da-
ha da gelişir. Gelişme ve kendini gerçekleştirme eğilimi,
yaşantıların benlikte sembolize edilmesi ile ortaya çık-
maktadır. Benlik ile bireyin yaşantıları arasında bağdaşım
varsa, benliğin gelişmesi daha iyi düzeyde olmaktadır.
Benliğin yeterli hale gelmesinde ideal benlik ile gerçek
benlik arasındaki tutarlılık önemlidir. İdeal benlik bir kişi-
nin nasıl olması gerektiğidir, gerçek benlik ise bir insanın
gerçekte nasıl olduğu ile açıklanabilir. Bu iki benlik ne ka-
dar çok örtüşürse kişiler kendilerini daha çok olumlu algı-
lar ve yüksek benlik saygısına sahip olurlar.(4)
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kavramı akademik benlik ve akademik olmayan benlik
olarak ikiye ayrılmıştır. Akademik benlik kavramı mate-
matik, fen, yabancı dil gibi alanlara ayrılır. Akademik ol-
mayan benlik kavramı sosyal, duygusal ve fiziksel benlik
olarak ayrılır. Fiziksel benlik ise fiziksel yetenek ve fizik-
sel görünüm olarak ayrılır. Çok boyutlu ve hiyerarşik ben-
lik yapılarını vurgulayan kuramlar da vardır.(5)

3. Benlik saygısının tanımı
Benlik ve benlik saygısı (self-esteem) kapsam olarak ayrı
unsurlar olmakla birlikte, yakın ilişkili kavramlardır. Ben -
lik kavramının beğenilip beğenilmemesi benlik saygısı
kavramını doğurur. Benlik saygısı, bireyin kendini değer-
lendirmesi sonunda ulaştığı benlik kavramının onaylan-
masından doğan beğeni durumu olup, kendini değerli bu-
lup bulmadığı ya da ne derece değerli bulduğunu ifade
eden bir kavramdır.(1,2,6,7,8,9) Bir başka tanıma göre benlik
saygısı, bireyin benlik imgesi ile ideal benliği arasındaki
farkın değerlendirilmesidir. Buna göre, bireyin kendisini
nasıl algıladığı ile olmak istediği arasındaki fark o bireyin
benlik saygısı düzeyini verir.(10)

Benlik saygısı kavramı; öğrenilmiş bir yaşantıdır, yaşam
boyu devam eden bir süreçtir.(11,12) Benlik saygısına ilişkin
iki farklı kuramsal görüş bulunmaktadır. Bunlardan birin-
cisi, William Cames’in görüşüdür ki burada benlik saygısı
bireyin belirli bir alanda algılanan başarısının oranı olarak
görülmektedir. Birey burada başarıya odaklanmıştır. İkinci
kuramsal görüş C. Horton Cooley’in olup, bu görüşe göre
benlik saygısı bireyin, kendisi için önemli olan kişilerin
kendisini nasıl gördüğüne ilişkin algısıdır.(13)

4. Düşük ve Yüksek Benlik Saygısı 
Psikolojik işlevlerimizin merkezinde olan benlik saygısı,
kişiliğin bütünleşmesinde, davranışın motive edilmesinde
ve ruh sağlığının oluşumunda önemli bir faktördür.(14)

Benlik saygısı ile çevreye uyum arasında doğru orantılı bir
ilişki vardır. Benlik saygısı bireyin yaşadığı kişisel doyum
ya da engellenme derecesine göre değişir. Benlik saygısı-
nın düşük olması benliğin değerini düşürücü yaşantılara
sahip olmanın sonucudur. Düşük benlik saygısı olan bir
bireyde yüksek düzeyde kaygı, psikosomatik ve depres-
yon belirtileri bulunur. Ayrıca, benlik saygısının düşük ol-
ması, kişinin kendi durumunu gerçekçi algılamasını ve de-
ğiştirilmesi gereken şeyleri değiştirmek için harekete geç-
me yeteneğini olumsuz etkiler.(15) Düşük benlik saygısına
sahip bir kişinin kendine güveni zayıftır. Bu kişiler diğer-
lerine bağımlıdır, utangaçtır, araştırmacı değildirler ve da-
ha az yaratıcı ve daha otoriter kişilerdir. Benlik saygısı

yüksek olanlar, düşük olanlara göre kendilerinden daha
hoşnutturlar ve güçlü yanlarına, yeteneklerine ve olumlu
özelliklerine odaklaşırlar.(16,17) Benlik saygısı yüksek olan
bireylerde kendine güven, iyimserlik, başarma isteği, zor-
luklardan yılmama gibi olumlu nitelikler vardır.(7) Olumlu
benlik saygısı kişinin tümüyle birey olarak kendini kabul
etmesi, değer vermesi ve güvenmesi olarak tanımlanır.
Yüksek benlik saygısına sahip olan bir kişi, kendini olum-
lu olarak değerlendirir ve güçlü yönleri hakkında kendini
iyi hisseder. Kendine güvenen kişi zayıf olduğu yönlerde
kendini geliştirmeye çalışır.(17)

Yüksek benlik saygısının, ailedeki aitlik algısıyla ilişkisi
vardır. Ayrıca yüksek benlik saygısı, okullarda akademik
başarı ile içsel kontrol, yüksek ailevi kabul ve olumlu ken-
dini çekici bulma duygusu ile ilişkili bulunmuştur.(18)

5. Çocuklukta ve Ergenlikte Benlik Saygısı
5.1. Çocukluk: Benlik saygısı erken çocukluk çağında ge-
lişir ve yaşamın ilerleyen yıllarında yerleşik hale gelir.(19)

Çocuğun benlik saygısı büyük ölçüde anne-baba tarafın-
dan şekillendirilir. Anne ve babaların sevgi dolu yönlen-
dirmeleri çocuğun içindeki kapasiteyi kuvvetlendirir ve
geliştirir. Sevgiyle büyütülen çocuklar kendi geleceklerini
daha iyi kontrol edebilirler ve onların benlik saygıları da-
ha yüksek olur.(20) Sevgiyle yaklaşım yanında çocuğun
benlik saygısının gelişmesinde şu anne-baba tutumları da
etkili olmaktadır: Çocuğu olduğu gibi kabul etmek ve ba-
şarılı yönlerini ortaya çıkartmak, çocuğa değer vermek,
çocuğu önemsemek, kararlara katılımını sağlamak, çocu-
ğun fikrini sormak, çocuğu etkin dinlemek, çocuğa karşı
empatik yaklaşım sergilemek ve çocuğun eğitimi ve disip-
lininde “sen” dili yerine “ben” dilini kullanmak.(19)

Anne-baba tutumuyla temelleri atılan benlik saygısı, 5-6
yaş ları kapsayan okul öncesi dönemde akademik benlik
saygısının oluşmaya başlamasıyla şekillenmeye başlar. Bu
dönemde çocuk, yıllar boyu okul ile ilgili çalışmalar için-
de olacağı, hatta mesleki tercihlerine yön verebileceği bir
akademik sürecin başındadır. Bireyin akademik çalışma-
lardaki yetenek ve yeterliliğine ilişkin algısını ifade eden
akademik benlik saygısının gelişiminde anne-baba tutu-
munun yanı sıra öğretmenlerin çocuğa karşı tutumu da et-
kilidir.(5)

Yapılan bir çalışmada anne-babaların çocuk yetiştirme bi-
çimleri ile okul öncesi çocukların akademik benlik saygı-
ları arasındaki ilişki incelenmiştir.  Bu çalışmaya göre suç
ve endişe yoluyla çocukta oluşan anneye yönelik kontrol
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ve özerklik erkek çocuklarının benlik saygısı düzeyinin
belli yönleriyle olumlu yönde bir ilişki gösterirken; anne-
nin öfkesi ve uzaklaşması kızların akademik benlik saygı-
sı düzeyi ile olumsuz yönde ilişki göstermiştir. Bunun ya-
nı sıra, suç ve endişe yoluyla çocukta oluşan babaya yö-
nelik kontrol ve özerklik ile babanın sergilediği öfke ve
uzaklaşma davranışları erkeklerin akademik benlik saygısı
düzeyinin bazı yönleriyle olumlu yönde; babanın tutarlılı-
ğı kız çocuklarının akademik benlik saygısı düzeyiyle
olumlu yönde ilişkili bulunmuştur.(21)

Günümüzde özellikle kentsel alanlarda yaşayan çocukla-
rın henüz yeterince olgunlaşmadan değişen yaşam tarzla-
rı ve çeşitliliğine uyum göstermesi beklenmektedir. Öğret-
menler ve diğer toplum kaynakları 2 yaş ve öncesinden
başlayarak çocuğun kişiliği ve güçlülük ya da güçsüzlük
hissinin gelişimi üzerinde bir takım etkilerde bulunmakta-
dır. Başka bir değişle çocuklar birincil bakım veren kişiy-
le (öncelikle anne-baba) ilişkisinde yeterli kendilik organi-
zasyonları oluşturmadan çok önce bakıcılar, kreş, ana-
okulu, spor klüpleri gibi birçok yapı ile daha geniş bir sos-
yal çevreye giriyorlar. Ek olarak eğer birincil bakım veren
kişiler çocuğun gelişimsel ihtiyaçlarını karşılamada ret
edici ya da duyarsız ise böyle bir çevreye uyum sağlayan
çocuğun patolojik bir gelişimi olacaktır. Öfke, saldırganlık
ve mazoşistik özellikler, bunların savunma olarak karşılık-
ları kibir, mağrurluk, küstahlık gelişen kişilikte yerleşmeye
başlar.(22)

Cevher ve Buluş’un(5) Denizli il merkezinde 361 ana okul
öğrencisi arasında yaptıkları bir araştırmada, çocukların
akademik benlik saygısı düzeyinin düşük olduğu, kızların
erkeklere göre daha düşük benlik saygısı düzeyine sahip
oldukları, ailenin aylık gelir düzeyi yükseldikçe ve anne-
baba öğrenim düzeyi yükseldikçe benlik saygısı düzeyle-
rinin düştüğü saptanmıştır. Ayrıca öğretmenin kıdem yılı
ve resmi veya özel okulda çalışmasının çocukların akade-
mik benlik saygısı düzeyine etkisinin bulunmadığı bildi-
rilmiştir.

5.2. Ergenlik: Benliğin gelişmesinde en önemli dönem er -
genlik çağıdır. Bu çağ insan yaşamının en fırtınalı, en de-
ğişken dönemlerinden biridir. Bu dönemdeki birey, hızlı
büyüme-gelişme içinde olduğu gibi, bireysel, toplumsal
ve evrensel değerleri fark etme ve kimlik oluşturma çaba-
sı içindedir.(4)

Ergenlerde benlik saygısı, büyük ölçüde beden imajı ile
be lirlenir. Bir başka deyişle beden imajı, benlik saygısının

fiziksel karşılığıdır. Beden, bireyin hiçbir zaman terk ede-
meyeceği bir parçasıdır. Bu nedenle bireyin kendisiyle il-
gili olarak hissettikleri, bedeniyle ilgili hissettiklerine bağ-
lıdır.(15)

Ergenlik döneminde kendilik bütünleşmesi ve benlik say-
gısını düzenleyen sistemler ayrı bir önem kazanır. Özel-
likle cinsel ve bilişsel alandaki olgunlaşmanın sonucunda
ergenin "ben-merkezciliği" artar. Beden ve zihin ile aşırı
uğraşı ve bunların işleyişi ergenin aşağılık ve güçsüzlük
hisleri ile mükemmellik ve büyüklük hisleri arasında gidip
gelmesine neden olur. Gelişimsel olarak artmış bir kırıl-
ganlığın olduğu bu dönemde ergenin onaylanma ve önem
verilme ihtiyacı da artar. Bununla birlikte ergenin kısmen
kararsız olan doğası, uygun çevreye karşın bu kabulün
oluşmasını zorlaştırır, yani çevresinin eşduyumsal başarı-
sızlıklarının olma ihtimali artar. Bütüncül bir kendilik ve
güvenilir bir düzenleyici sistemi olmadan ergenliğe giren
gençler için bu daha da güç olacaktır. Bu durumda kendi-
lik bütünleşmesinde yardımcı olacak cevaplılıkta ve erge-
ne önemli olduğunu hissettiren bir gruba dahil olma ihti-
yacı özel bir önem kazanır. Gerçek kimliğini oluşturmaya
çalışan ergen bir yandan bu kimliği kendisine mal etmeye
çalışırken bir yandan da aile bağımlılığından kurtularak
yeni geliştirmeye çalıştığı kimliğini aile ve yaşadığı toplu-
ma benimsetmeye çabalar. Bu çabaların sonucu olarak ak-
ranları ile ortak sorunların tartışıldığı, toplumsal değerlerin
gözden geçirildiği, karşı cins ile ilgili duyguların paylaşıl-
dığı gruplar oluşturma, ortak ideallerin çerçevesinde grup-
laşma görülebilir. Grup, ergene ailenin sağlamakta çoğun-
lukla başarısız olduğu ait olma hissi, onaylanma ve kabul
görme hissini sağlar. Ayrıca ebeveyn yokluğu ya da alko-
lik, şiddet uygulayan ebeveyne karşıt olarak güçlü bir li-
derlik de sağlar.(22,23)

Balat ve Akman(17) Ankara’da 482 lise öğrencisi üzerinde
yaptıkları çalışmada çalışma grubunun yüksek düzeyde
benlik saygısı düzeylerine sahip olduğunu bulmuşlardır.
Kahriman(24) Karadeniz Teknik Üniversitesi Trabzon Sağlık
Yüksekokulu’na devam eden 485 öğrencinin yüksek dü-
zeyde benlik saygısına sahip olduklarını ve benlik saygısı
yükseldikçe öğrencilerin atılganlık düzeylerinin de yük-
seldiğini bildirmiştir. Baybek ve Yavuz(25) 820 Muğla Üni-
versitesi öğrencisi üzerinde yaptıkları çalışmada öğrenci-
lerin %61.5’inin benlik saygısı düzeylerinin yüksek oldu-
ğunu rapor etmişlerdir. Bu çalışma sonuçlarına göre söy-
lenebilir ki; ülkemizde lise ve üzeri okullara devam eden
öğrencilerin yüksek düzeyde benlik saygısı düzeyine sa-
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hiptirler. Ancak bu konuda daha geniş çaplı çalışmalara
ihtiyaç vardır.

6. Benlik saygısı ile ilişkili bazı etmenler
6.1. Cinsiyet: Benlik saygısı ve cinsiyet arasındaki ilişki
toplumsal cinsiyet kavramı bağlamında ele alınmalıdır.
Toplumsal cinsiyet, bir toplumda kadın ve erkeğin sosyal
statü, rol ve sorumlulukları ile aralarındaki güç ilişkilerini
kapsar. Toplumsal cinsiyet analizi ise kadın ve erkeğin
toplumdaki farklı rollerinden doğan eşitsizliklerin ve ka-
dın-erkek arasındaki eşitsiz güç ilişkilerinin belirlenmesi-
dir. Bununla beraber toplumsal cinsiyet analizi, tüm top-
lumlarda erkeğe göre daha düşük statüde bulunan kadın-
ların, kadın olmalarından dolayı maruz kaldıkları eşitsiz-
liklerin yaşamlarına, sağlıklarına ve iyilik hallerine olan
etkilerini inceler.(26) Ancak ülkemizde kadının toplumsal
cinsiyet açısından statüsü ile benlik saygısı arasındaki iliş-
kiyi ortaya koyacak yeterli sayıda çalışma bulunmamakta-
dır. Bununla beraber Türkiye’de yüksek okul-üniversite
öğrencilerinde yapılan çalışmalarda benlik saygısı düze-
yinde cinsiyete göre bir fark bulunamadığı görülmekte-
dir.(24, 25) Açık ve ark.(27)’nın Elazığ il merkezinde yaşayan
kadınlar üzerinde yaptıkları çalışmada genç yaşta, evlen-
me yaşı 18’in altında, ilköğretim üzeri öğrenim düzeyin-
de, eşinin öğrenim düzeyi yüksek olanların benlik saygı-
larının yüksek olduğu saptanmıştır.   

Kadının şiddete maruz kalması, kendine güvenini ve ben-
lik saygısını olumsuz yönde etkileyebilir. Onat Bayram(28)

şiddet gören kadınların görmeyenlere göre daha düşük dü-
zeyde benlik saygısına sahip olduklarını bildirmektedir.

6.2. Beden imajı: Özellikle ergenlik döneminde beden
imajı benlik saygısını etkileyen önemli bir etmendir. Be -
den ağırlığından ve boydan sapma gösterenlerin benlik
saygılarının düşük olduğunu gösteren çalışmalar bulun-
maktadır.(29-31) Çoğu araştırma, erkeklerin kadınlara göre
bedenlerini daha olumlu algıladıklarını ortaya koymakta-
dır. Kızların en çok kilolarından, kalçalarından, bellerin-
den, göğüslerinden, dişlerinden, vücutlarındaki kıl mikta-
rından, erkeklerin ise yüzdeki kıllardan, seslerinden, saç-
larından, dişlerinden hoşnut olmadıkları saptanmıştır.(32-35)

Beden imajını oldukça zedeleyen obezite, dolayısıyla be-
den saygısını da olumsuz yönde etkilemektedir. Pınar,(36)

obezlerde benlik saygısı ve beden imajı arasında pozitif
bir korelasyon olduğunu bildirmiştir. Deveci ve ark.(37) ise
vücut kitle indeksi ile benlik saygısı düzeyi arasında bir
ilişki bulamadıklarını rapor etmişlerdir.

6.3. Sosyal Etmenler: Benlik sosyal ortam, aile ve arkadaş
çevresi, sosyoekonomik durum ve toplumsal kabul gibi
etmenlerden de etkilenir. Bunların içinde aile ortamı bi-
rinci dereceden önem teşkil eder. Paylaşımcı bir aile or-
tamı benlik saygısı yüksek, kendine güvenen bireylerin
yetişmesini sağlar.(38) Buna karşılık ülkemizde yapılan ve
benlik saygısı ile sosyal aile yapısı (çekirdek-geniş-bölün-
müş aile) arasında bir ilişki bulamadıklarını bildiren çalış-
malar mevcuttur.(24,25)

Sosyoekonomik düzeydeki artış bireyin kendini toplum
içinde daha rahat, daha güçlü hissetmesine, kendine ve ai-
lesine güvenmesine, arkadaş çevresinde kabul edilebilir
olmasına sebep olmaktadır. Çetinkaya ve ark.(39) Sivas il
merkezinde farklı sosyoekonomik düzeye sahip ilkokul
öğrencileri üzerinde yaptıkları çalışmada, sosyoekonomik
durumu düşük olan öğrencilerin benlik saygısı düzeyini,
iyi ve orta olan öğrencilere göre anlamlı derecede düşük
bulduklarını bildirmişlerdir. Karadağ ve ark.(1) aile yanında
yaşayan, ailesinin gelir düzeyi yüksek olan ve kardeş sayı-
sı az olan hemşirelik öğrencilerinde daha yüksek benlik
düzeyi bildirmişlerdir. Uyanık Balat ve Akman(17) farklı sos-
yoekonomik düzeye sahip lise öğrencilerinde benlik say-
gısı düzeyi açısından bir fark bulamadıklarını rapor etmiş-
tir. Kahriman ve ark.(24) da benlik saygı düzeyi ile aylık ge-
lir arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki saptamışlardır. 

6.4. Kronik hastalıklar ve engellilik: Herhangi bir kronik
hastalığı olan bireylerde benlik saygısının düşük olması
beklenebilir. Nitekim ülkemizde yapılan bazı çalışmalar-
da da bu beklentiye uygun sonuçlar bildirilmektedir.
Erdem ve Taşçı (40) tüberküloz hastaları üzerinde yaptıkla-
rı çalışmada iyileşme umudunun olmadığını düşünen
hastalarda benlik saygısının düşük olduğunu rapor etmiş-
lerdir. Uçar ve Uzun (41)’un çalışmasında mastektomili ka-
dınların benlik saygısı sağlıklı kadınlarınkinden daha dü-
şük olarak saptanmıştır. Kılıç ve ark.(42) kalıcı ostomi ame-
liyatının benlik saygısını düşürdüğünü bildirmiştir. Üs-
tündağ ve ark.(7)’nın kalıcı kolostomisi olan bireyler üze-
rinde yaptıkları çalışmada beden imajının olumsuz etki-
lenmesine bağlı olarak benlik saygısının da düştüğü sap-
tanmıştır. Sayar ve ark.(43) kronik ağrının benlik saygısını
düşürdüğünü bildirmektedirler.

Engellilik sahibi olmanın benlik saygısını düşürmesi bek-
lenirse de bunun aksi sonuçları bildiren çalışmalar mev-
cuttur. Kaner(15)’in ortopedik engelli olan ve olmayan er-
kekler üzerinde yaptığı çalışmada her iki grup arasında
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benlik saygısı açısından fark olmadığı bildirilmiştir. Bu du-
rum engellilikleri ile etiketlenmiş bireylerin, kendilerine
atfedilmiş bu etiketleri benliklerinin bir parçası olarak gör-
memeleri, bu etikete ilişkin olumsuz değerlendirmeleri
reddetmeleri, kendilerini toplumun geneli ile değil de ay-
nı kaderi ve aynı mekanı paylaşan benzerleriyle kıyasla-
maları durumunda benlik saygılarının korunacağı görü-
şüyle açıklanmıştır.(44)

7. Benlik saygısı ölçekleri
Benlik ile ilgili değerlendirmeler bireyler arası etkileşimle-
rin sonucudur ve birey için önemli olan bireyler tarafın-
dan yapılan değerlendirmelere göre şekillenir. Bu neden-
le de bireylerin yaşadıkları kişisel doyum ya da engellen-
me derecelerine göre farklılıklar gösterir.(14) Bu nedenle
benlik saygısının nesnel bir biçimde ölçülebilmesini sağ-
layan ölçekler geliştirilmiştir.

Benlik saygısı ölçeklerinden en çok kullanılanları
Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği (RBSÖ) ve Coopersmith
Benlik Saygısı Ölçeği (CBSÖ)’dir. 

7.1. RBSÖ: Morris Rosenberg tarafından 1965 yılında ge-
liştirilmiştir.(45) Türkçe geçerlik ve güvenilirlik çalışması
1986 yılında Füsun Çuhadaroğlu tarafından yapılmış
olup, güvenirlilik katsayısı 0,75, alfa değeri 0,65 olarak
bulunmuştur.(46) Bu Ölçek, 63 maddeden oluşur ve 12 alt
testi vardır.  Ölçeğin kendi içinde değerlendirme sistemi-
ne göre denekler 0 ile 6 arasında puan almaktadırlar. Sa -

yı sal ölçümlerle yapılan karşılaştırmalarda benlik saygısı,
yüksek (0-1 puan), orta (2-4 puan) ve düşük (5-6 puan) ola-
rak değerlendirilmektedir. 

7.2. CBSÖ: Stanley Coopersmith tarafından ilk versiyonu
1967 yılında hazırlanan, çeşitli yaş gruplarına, özellikle
yetişkinlere uygulanabilecek şekilde geliştirilmiş bir öl-
çektir.(47) Ölçek “benim gibi” ve “benim gibi değil” seklin-
de yanıt seçenekleri bulunan 25 ifadeden oluşmakta, top-
lam puan 0 ile 100 arasında değişmektedir. Bu ölçekte 50
puan altında benlik saygısı düzeyi düşük, 50 puan ve üze-
rinde ise yüksek kabul edilmektedir. Bu ölçek kişinin lider
olma, kendini kanıtlama, aşağı görme, hayata bakışı gibi
değer yargılarının yanında aile ilişkileri, sosyal ilişkiler ve
dayanma gücü ile ilgili tutumlarını ölçme esnekliğine sa-
hiptir. Bu ölçeğin Türkiye’de güvenilirlik ve geçerlik çalış-
ması 1987 yılında Tufan ve Turan(48) tarafından yapılmıştır
ve ölçeğin alfa katsayısı r=0.62 olarak bulunmuştur. 

Sonuç 
Ruh ve sosyal sağlık açısından önem arz eden benlik say-
gısı, özellikle ergenlik döneminde ve kadın cinsiyeti için
daha çok önem arz etmektedir. Benlik saygısı, kronik has-
talıklar ve engellilik gibi beden imajını etkileyen etmenler
ile sosyal ortam, aile ve arkadaş çevresi, sosyoekonomik
durum, toplumsal kabul gibi pek çok sosyal etmenden et-
kilenmektedir. Benlik saygısı konusunda Türkiye’de sınır-
lı sayıda var olan çalışmaların arttırılmasına ve daha geniş
çaplı çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 
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